

**Comune di PALERMO**

**Provincia**

**Palermo**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OGGETTO**

**Lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'asilo nido  
"Pantera Rosa" di via Cortigiani, 43- PA**

**COMMITTENTE**

**Comune di Palermo**

**IL PROGETTISTA**

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<b>ASILO NIDO "PANTERA ROSA"</b>					
<b>DISMISSIONI,DEMOLIZIONI,TRASPORTI</b>					
1	13	AP.04 Rimozione di scossaline metalliche dello sviluppo fino a 70 cm.collocate come davanzali o come copertine su muretti d'attico etc.compreso l'eventuale smontaggio di tasselli, il ripristino dei piani Scossaline su muretti d'attico 19.00+10.50 30.00 15.00+9.00 7.00+15.00+7.00+8.00+8.00+5*5.00	29,50 30,00 24,00 70,00		
		SOMMANO m =	153,50	4,23	649,31
2	4	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o a stima mq. 10.00	10,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	10,000	10,60	106,00
3	5	1.1.9 Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roccia da martellone e a stima mc. 0.50	0,500		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	0,500	146,70	73,35
4	11	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il A stima per dismissione parti di intonaco esterno mq.5	5,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	5,000	10,50	52,50
5	12	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi a stima mq.2.00	2,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	2,000	24,70	49,40
1) Totale DISMISSIONI,DEMOLIZIONI,TRASPORTI					930,56
<b>LAVORAZIONI MANTO DI COPERTURA</b>					
6	2	12.5.2.2 Copertura ventilata e isolata per la trasformazione di un solaio orizzontale in un tetto a falde così composto: pilastrini telescopici zincati per formazione pendenze, arcarecci in profilati metallici Superficie coperta asilo mq. 400.00	400,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	400,000	120,10	48.040,00
7	14	AP.02 Fornitura e collocazione di lattonerie standard in alluminio A RIPORTARE			48.970,56

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			48.970,56
		preverniciato (colori basi Testa di Moro-Bianco/Grigio -Verde Pallido) spessore mm. 1, posta a qualunque altezza, per la formazione di			
		Nuova scossalina 153.50*0.50	76,75		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	76,75	49,58	3.805,27
8	16	AP.01 Fornitura e collocazione di isolamento termico costituito da lastre in polistirene espanso estruso battentato su 2 lati con struttura a cellule chiuse e pelle superficiale impermeabile, che verranno mq. 400	400,00		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	400,00	13,54	5.416,00
		<b>2) Totale LAVORAZIONI MANTO DI COPERTURA</b>			57.261,27
		<b>OPERE DI FINITURA</b>			
9	1	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro a stima ml. 10	10,000		
		SOMMANO m =	10,000	17,90	179,00
10	15	AP.03 Intervento di pulizia, sigillatura e revisione degli imbecchi dei pluviali per collegamento ai nuovi canali di gronda, compreso di imbuto, raccorderia, sigillanti e quant'altro occorre per dare n° 7	7,00		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	7,00	85,36	597,52
11	6	15.4.14.6 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro a stima per raccordi pozzetti pluviali ml. 2	2,000		
		SOMMANO m =	2,000	19,10	38,20
12	9	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda additivata con Per ripresa intonaci dismessi a stima mq.5	5,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	5,000	24,90	124,50
13	10	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali ed orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro Per ripresa intonaci dismessi a stima mq.5	5,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	5,000	19,00	95,00
14	7	3.1.1.2 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente <b>A RIPORTARE</b>			59.226,05

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			<b>59.226,05</b>
		armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin a stima mc.2.00	<u>2,000</u>		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	<u>2,000</u>	124,00	248,00
15	3	15.4.24 Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso lo scavo occorrente			
		1	<u>1,000</u>		
		SOMMANO cad =	<u>1,000</u>	62,00	62,00
16	8	6.2.6 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di cemen Per ripresa pavimentazioni a stima mq. 10			
			<u>10,000</u>		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>10,000</u>	26,70	267,00
		<b>3) Totale OPERE DI FINITURA</b>			<b>1.611,22</b>
		<b>A RIPORTARE</b>			<b>59.803,05</b>

<b>RIEPILOGO CAPITOLI</b>	<b>Pag.</b>	<b>Importo Paragr.</b>	<b>Importo subCap.</b>	<b>IMPORTO</b>
	1			59.803,05
<b>ASILO NIDO "PANTERA ROSA"</b>	1		59.803,05	
<b>DISMISSIONI,DEMOLIZIONI,TRASPORTI</b>	1	930,56		
<b>LAVORAZIONI MANTO DI COPERTURA</b>	1	57.261,27		
<b>OPERE DI FINITURA</b>	2	1.611,22		

**SOMMANO I LAVORI**

€ 59.803,05

**PALERMO li 16/01/2015**

**IL PROGETTISTA**